
   

 

 

 

 

 

 

Allegato f 

(Emendato) 
 

 

COMUNE DI PALERMO 
RAGIONERIA GENERALE  

 
 

Bilancio di Previsione 2023/2025 
 

Funzioni Delegate dalle Regioni 



BILANCIO DI PREVISIONE 

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI 
Pag. 1 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2022 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2022 

 

Previsioni dell’anno 

2023 

Previsioni dell’anno 

2024  

Previsioni dell’anno 

2025  

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

          
          

0401 Programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA       
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 19.716,58 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

4.995,73 

0,00 

0,00 

0,00 

19.716,58 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 19.716,58 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

4.995,73 

0,00 

0,00 

0,00 

19.716,58 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

0402 Programma 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 

UNIVERSITARIA 

      

          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 83.381,75 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

83.381,75 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 

UNIVERSITARIA 

83.381,75 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

83.381,75 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          

          

Totale MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 103.098,33 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

4.995,73 

0,00 

0,00 

0,00 

103.098,33 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          



BILANCIO DI PREVISIONE 

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI 
Pag. 2 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2022 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2022 

 

Previsioni dell’anno 

2023 

Previsioni dell’anno 

2024  

Previsioni dell’anno 

2025  

MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 

          
          

0502 Programma 02 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL 

SETTORE CULTURALE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 02 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL 

SETTORE CULTURALE 

0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          

          

Totale MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE 

ATTIVITA' CULTURALI 

0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          



BILANCIO DI PREVISIONE 

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI 
Pag. 3 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2022 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2022 

 

Previsioni dell’anno 

2023 

Previsioni dell’anno 

2024  

Previsioni dell’anno 

2025  

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

          
          

0904 Programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO       
          

 Titolo 2  SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          

          

Totale MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL 

TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

0,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          



BILANCIO DI PREVISIONE 

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI 
Pag. 4 

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 
DENOMINAZIONE 

RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 

2022 

  

PREVISIONI 

DEFINITIVE 

DELL'ANNO  2022 

 

Previsioni dell’anno 

2023 

Previsioni dell’anno 

2024  

Previsioni dell’anno 

2025  

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

          
          

1204 Programma 04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI 

ESCLUSIONE SOCIALE 

      

          

 Titolo 1  SPESE CORRENTI 615.293,67 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

817.881,08 

 

0,00 

1.626.770,88 

760.000,00 

0,00 

0,00 

615.293,67 

760.000,00 

0,00 

0,00 

760.000,00 

0,00 

0,00 

          
          

 Totale programma 04 INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI 

ESCLUSIONE SOCIALE 

615.293,67 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

817.881,08 

 

0,00 

1.626.770,88 

760.000,00 

0,00 

0,00 

615.293,67 

760.000,00 

0,00 

0,00 

760.000,00 

0,00 

0,00 

          

          

Totale MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 615.293,67 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

817.881,08 

 

0,00 

1.626.770,88 

760.000,00 

0,00 

0,00 

615.293,67 

760.000,00 

0,00 

0,00 

760.000,00 

0,00 

0,00 

          

          

  TOTALE MISSIONI 718.392,00 previsione di competenza 

di cui già impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato 

previsione di cassa 

817.881,08 

 

0,00 

1.631.766,61 

760.000,00 

0,00 

0,00 

718.392,00 

760.000,00 

0,00 

0,00 

760.000,00 

0,00 

0,00 

          

 


	14 -Copertine Allegato f) - Funzioni Delegate dalle Regioni-emendato.pdf (p.1)
	14 - Allegato f) - Funzioni Delegate dalle Regioni.pdf (p.2-5)

