

Allegato f (Emendato)

COMUNE DI PALERMO RAGIONERIA GENERALE

Bilancio di Previsione 2023/2025

Funzioni Delegate dalle Regioni

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		٠,	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022				
				DELL'ESERCIZIO 2022			Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025	
	MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO							
0401	Programma	01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA							
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	19.716,58	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 4.995,73	0,00 0,00 0,00 19.716,58	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
	Totale programma	01	ISTRUZIONE PRESCOLASTICA	19.716,58	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 4.995,73	0,00 0,00 0,00 19.716,58	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
0402	Programma	02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA							
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	83.381,75	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 83.381,75	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
	Totale programma	02	ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA	83.381,75	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 83.381,75	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
	Totale MISSIONE 04		ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	103.098,33	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 4.995,73	0,00 0,00 0,00 103.098,33	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	

1	MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
	MISSIONE	05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATT	TIVITA' CULTURALI					
050	2 Programma	02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE						
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale programma	02	ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale MISSIONE 05		TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		۸,	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
	MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORI	O E DELL'AMBIENTE					
0904		04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
	Titolo 2		SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale programma	04	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
	Totale MISSIONE 09		SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		۱,	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2022		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
	MISSIONE	12	DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA						
1204	Programma	04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE						
	Titolo 1		SPESE CORRENTI	615.293,67	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	817.881,08 0,00 1.626.770,88	760.000,00 0,00 0,00 615.293,67	760.000,00 0,00 0,00	760.000,00 0,00 0,00
	Totale programma	04	INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	615.293,67	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	817.881,08 0,00 1.626.770,88	760.000,00 0,00 0,00 615.293,67	760.000,00 0,00 0,00	760.000,00 0,00 0,00
	Totale MISSIONE 12		DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	615.293,67	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	817.881,08 0,00 1.626.770,88	760.000,00 0,00 0,00 615.293,67	760.000,00 0,00 0,00	760.000,00 0,00 0,00
			TOTALE MISSIONI	718.392,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	817.881,08 0,00 1.631.766,61	760.000,00 0,00 0,00 718.392,00	760.000,00 0,00 0,00	760.000,00 0,00 0,00